
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА «ЯКТЫЛЫК» С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

 

 Номер документа Дата 

составления 

ПРИКАЗ      155 -од 24.08.2023 

 

О реализации мер по исполнению требований о снижении 

документационной нагрузки педагогов в МБОУ «Школа Яктылык»  

 
В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа 
Минпросвещения России от 21 июля 2022 г. №582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ» 

 
Приказываю: 
 
1.  Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением 

документации. 
2. Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ:  

1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля; 

2) журнал учета успеваемости; 

3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 

4) план воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя); 

5) характеристика на обучающегося (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя, по запросу). 

3.  Определить ответственными лицами заместителей директора по ВР 

Сагдеева Р.Р., Фахуртдинова А.М., специалиста по кадрам Мустееву Л.У. за 

обеспечение соблюдения действующего законодательства в части 

документационной нагрузки педагога.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оствляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                               Р.Р. Газизов 
 

С приказом ознакомлен  

С приказом ознакомлен  

С приказом ознакомлена 

 Сагдеев Р.Р. 

Фахуртдинов А.М. 

Мустеева Л.У. 

«    »                  2023 г. 

«    »                  2023 г. 

«    »                  2023 г. 



 

  

C=RU, OU=Директор, 
O="МБОУ Школа ""
Яктылык"" г.о.Самара", 
CN=Газизов Радик 
Равгатович, 
E=yaktylyk@yandex.ru
00 a3 55 5b b5 28 f5 df 72
2023.08.24 10:12:07+04'00'






